



Grauballe Skole

Mødeindkaldelse

Møde indkaldt af:	Kasper H. Jensen	Mødetype:	Ordinært skolebestyrelsesmøde
Møde dato:	14. juni 2023	Tidspunkt:	17.00 – 20.00
Mødested:	Grauballe Skole	Deltagere:	Kasper, Karin, Jeppe, Kim, Elena, Aksel, Nick, Vibe, Birgitte, Henrik
Smørrebrød:	Skolen	Afbud:	Nick, Aksel og Kim
		Referent:	Karin

Dagsorden

Nr.	Tid	Emne	Bilag	Handling	Ansvar
1	17.00	Velkommen <ul style="list-style-type: none">Herunder godkendelse af dagsorden ift. tidspunkt for spising.			Vibe
2	17.05	Valg af referent <ul style="list-style-type: none">Forslag om fast referent Karin Winberg Vedtaget!		Beslutning	Vibe
3	17.07	En god historie fra skolen! Referat: Vi har sagt farvel til Gitta i dag, da hun går på pension. Alle klasser havde lavet en afskeds-hilsen til Gitta. Meget flot. Kulturfestival i Kjellerup for 4.-5. kl.		Orientering	Kasper
4	17.10	Besøg fra elevrådet <ul style="list-style-type: none">Herunder vedtagelse af nyt princip for elevrådets arbejde.Isabell og Laura kommer fra elevrådet. Referat: Elevrådet fortæller om arbejdet i elevrådet dette forår. Princippet for elevrådet er revideret og godkendt af skolebestyrelsen.		Beslutning Dialog	Karin



Grauballe Skole

		Til hørings svar til budget 2024 skrives, at elevrådet ønsker mulighed for at kunne få svømning i løbet af skoleåret.			
5	17.50	<p>Kort nyt fra ledelsen om skole og SFO</p> <p>Herunder:</p> <ul style="list-style-type: none">• Personalenytt.• Økonomi <p>Referat:</p> <p>Er i gang med at ansætte pædagog til SFO. Vi ville gerne ansætte en pædagogmedhjælper også. Men pga. nedskæring i økonomien i SFO, er det ikke muligt for os. Kan evt. lykkes til december.</p> <p>Økonomi:</p> <p>Der er kommet løbende besparelser i løbet i foråret. Og der er nogle éngangsudgifter dette forår.</p> <p>Vores daglige drift er i balance. Men vi kommer med et underskud næste sommer pga. éngangsudgifter.</p> <p>Trivsel:</p> <p>Vores børn på Grauballe Skole ligger rigtig flot i de nationale test. 80 % når de nationale mål i forhold til læsning.</p> <p>Generel trivsel ligger Grauballe som nr. 2 i Silkeborg kommune.</p> <p>Samlet trivsel ligger vi som nr. 1 i Silkeborg kommune.</p> <p>Faglig trivsel ligger vi rigtig højt.</p> <p>Det er båret at flere års fokus og udvikling på f.eks. læsning og trivsel.</p> <p>Vi får ny SSP-lærer. (Skole-socialvæsenpoliti). Indtil nu har det været Kasper. Fra næste år bliver det Vibeke Hatting.</p>		Orientering	Kasper og Karin
6	18.10	<p>Kort nyt fra Medarbejderne</p> <p>Referat:</p>		Orientering	Henrik og Jeppe



Grauballe Skole

		<p>Vores vikarer i SFO hjælper rigtig godt i vores SFO lige nu, hvor vi har haft brug for ekstra hjælp.</p> <p>Lige nu er der snak om næste skoleårs planlægning, som altid giver lidt snak om detaljer, der skal falde på plads. Men der er god trivsel generelt.</p>			
7	18.20	<p>Opfølgning på udtalelse til budget 2024</p> <p>Referat: Kasper gennemgår baggrund for udtalelse. Der er store besparelser på vej. Som det ser ud lige nu, ligger der en kommende besparelse på ca. 3% af skolens budget.</p>	Grauballe Skoles udtalelse.		Kasper og Vibe
8	18.40	<p>Høring om ny trafikikkerhedsplan ved Grauballe Skole</p> <p>Referat: Der er forslag fra vej- og trafikafdelingen om anlæg af fodgængerfelt med torontoanlæg ved udkørsel fra parkeringsplads. Der er blevet beskåret hæk, som groede ind over fortov.</p> <p>Forbedringsforslag til skolens ejendom er: Gående adgang bag skur, afstribning af parkeringsplads ved hal og ønske om flere parkeringspladser ud til Grauballe Gudenåvej.</p> <p>Kasper skriver høringsvar med ja til alle forslag. Det vil vi gerne støtte, at de bliver gennemført.</p>	Trafikkerhedsplanen		Kasper
9	19.00	<p>Orientering og debat om forslag til ny skolebusplan.</p> <p>Kasper fremlægger hans svar og gennemgår udfordringer for skolen ift. det fremlagte forslag.</p> <p>Referat:</p>	https://dagsorder.silkeborg.dk/viis?Dagsorden-Dagtilbuds-%2C-Skole--og-Familieudvalget-d.12-05-2023-kl.08.15&id=ef15f		Kasper



Grauballe Skole

		<p>Det er en stor udfordring, at antal af afgangse tænkes reduceret fra 17 til 10. Vi kan få børn, der må tage hjem før mor og far er kommet hjem. Og børn fra Dykærskolen kan ikke komme videre fra Grauballe og hjem.</p> <p>Kasper skriver, som sekretær for bestyrelsen, om beslutningen om reduktion af busafgange til Vibe. Så Vibe kan tage det videre til øvrige skolebestyrelser, og de kan høres om udspillet på busser.</p>	<p>e45-25f9-47b6-9c23-60329cb476b9</p> <p>PUNKT 5</p>		
10	19.20	<p>Godkendelse af skoleårets planlægning</p> <ul style="list-style-type: none">• Skolebestyrelsen skal godkende, at skoleåret er planlagt efter principper for skoleårets tilrettelæggelse. <p>Referat:</p> <p>Skolebestyrelsen godkender skoleårets planlægning ud fra principper.</p>	<p>Skema for 23/24</p> <p>Princip for fagfordeling</p> <p>Princip for skoledagens tilrettelæggelse</p>	Beslutning	Kasper
11	19.25	<p>Godkendelse af referat</p> <p>Referatet godkendt.</p>		Beslutning	Alle
12	19.30	<p>En bid brød sammen ☺</p> <p>Der er smørrebrød til aftensmad</p>			Skolen